

بازار انرژی

**رشد ذخایر آمریکا**
**مانع افزایش قیمت نفت شد**

قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار آسیا، تحت تاثیر رشد ذخایر آمریکا و نگرانیهای کمتر نسبت به عرضه لیبی، روند رشد اخیر را معکوس کرد و کاهش یافت.

به گزارش ایستنا، بهای معاملات نفت برنت با ۱۸ سنت معادل ۰٫۲ درصد کاهش، به ۷۷ دلار و ۳۱ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات نفت آمریکا با ۱۵ سنت معادل ۰٫۲ درصد کاهش، به ۷۳ دلار و ۶۲ سنت در هر بشکه رسید.برپانکا ساجدوا، تحلیلگر ارشد بازار در شرکت فیلیپ نووا گفت: در حالی که بازارها با فشارهای مربوط به کاهش تقاضا کلنلجر می‌روند، کاهش اختلالات عرضه نیز به فشار نزولی بر قیمت نفت اضافه می‌کند. بازارها از برنامه‌های ترامپ برای افزایش تولید نفت آمریکا، تحت فشار قرار گرفته‌اند و منظر شفافیت بیشتر درباره سیاست‌های انرژی ترامپ هستند.دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، هفته گذشته، با صدور چندین دستور اجرایی برای تسهیل صدور مجوز زیرساخت‌های انرژی و افزایش تولید نفت و گاز که در حال حاضر رکورددار است، کار خود را آغاز کرد.منابع بازار، روز سه شنبه، با استناد به آمار موسسه امریکن پترولیوم، اعلام کردند ذخایر نفت خام و بنزین آمریکا، هفته گذشته، افزایش یافت، در حالی که ذخایر سوخت‌های تقطیری کاهش داشت. آمار رسمی، بعدازظهر روز جاری، از سوی اداره اطلاعات انرژی آمریکا (EIA)، منتشر خواهد شد.چوکی چن، تحلیلگر ارشد شرکت سانوارد تردینگ در توکیو اظهار کرد: رف نگرانی‌های عرضه در لیبی هم بر فشار فروش افزوده است، نگرانی‌های مذکور پس از آن رفع شد که شرکت ملی نفت لیبی، روز سه شنبه، پس از گفت‌وگو با معترضانی که خواستار توقف پارگیری نفت در بنادر اصلی بودند، اعلام کرد فعالیت صادراتی، به روال عادی، ادامه دارد.

**تجارت نفت روسیه با چین و هند متوقف شد**



چین و هند در پی جدیدترین تحریم‌های آمریکا که هزینه‌های حمل را بالا برده است، خرید نفت روسیه را در مارس، به حالت تعلیق درآوردند.

به گزارش ایستنا، وزارت خزانه‌داری آمریکا، اوایل ماه میلادی جاری، در یک بسته تحریمی گسترده که با هدف تضعیف درآمدهای انرژی مسکو طراحی شده است، ۱۸۳ کشتی از جمله نفتکش‌های ناوگان سایه روسیه را که برای دور زدن سقف قیمت نفت گروه هفت استفاده می‌شوند، هدف قرار داد.در نتیجه، هزینه حمل گرید نفتی آسیوی روسیه در نفتکش‌های افرامکس که ظرفیت حمل حدود ۱۰۰ هزار تن نفت را دارند، به ۶۵ تا ۷۵ میلیون دلار برای تحویل به چین و ۹ تا ۱۰ میلیون دلار برای تحویل به هند، افزایش یافت. قیمت پیشنهادی فروش نفت اسبو به چین در مارس، سه تا پنج دلار بالاتر از قیمت نفت برنت بود که تا اواسط روز سه شنبه، ۷۷ دلار و ۳۰ سنت در هر بشکه، معامله شد.

وتسا واماکیشتنا گوپتا، مدیر مالی شرکت «بهارات پترولیوم» هند، هفته گذشته، گفت: پالایشگاه‌های هندی، هنوز پیشنهاد جدیدی برای تحویل در مارس از معامله‌گرانی که نفت روسیه را داد و ستد می‌کنند، نکرده‌اند. با وجود این تحریم‌ها، نفتکش‌هایی که قبلا در فهرست سیاه آمریکا قرار گرفته بودند، تحت مهلت داده شده، همچنان در حال تخلیه نفت در چین و هند هستند اما تخلیه محموله تعدادی از آنها، در برخی بنادر، با تاخیر مواجه شده است.تحریم‌های آمریکا، یک دوره فرست را پیش‌بینی کرده که به کنتی‌های تحریم شده اجازه می‌دهد تا نفت روسیه را تا ۲۷ فوریه تخلیه کنند و معاملات مربوط به انرژی را تا ۱۲ مارس تکمیل کنند.

**بورس**

**بازار سرمایه در جاذد**

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران با کاهش ۶۱۷۰ واحد به رقم دو میلیون و ۸۰۱ هزار واحد رسید.

به گزارش ایستنا، در دهمین روز بهمن‌ماه ۱۴۰۳ بازار سرمایه منفی شد اما نسبت به روزهای قبل، ریزش آن کند شد. در آخرین روز کاری هفته شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۶۱۷۰ واحد کاهش یافت و به رقم دو میلیون و ۸۰۱ هزار و ۴۳۵ واحد رسید. در ۲۲ دی‌ماه به بعد بازار سهام دچار نوسان کاهشی شده و تنها ۳ روز مثبت بوده است.روز چهارشنبه شاخص هموزن نیز ۱۲۱۶۱ واحد کاهش داشت و در عدد ۷۸۸ هزار و ۵۷۵ واحد ایستاد.

در آخرین روز کاری هفته تعداد سهام مثبت بورس ۱۰۸ عدد و سهام منفی ۲۱۹ عدد بود. به طور کلی بازار ۰.۲۲ درصد کاهش داشت.روز چهارشنبه حدود ۴۸۰ هزار فقره معامله به ارزش ۷۸۱۴ میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد.سپارس بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص بورس داشت اما قملی و شستا اثر منفی ایجاد کردند. از نمادهای پر تراکتش نیز می‌توان به غایزان، سیسکو و وبملت اشاره کرد. روز دهم بهمن ۱۴۰۳ شاخص فرابورس ایران ۳.۲ واحد افزایش یافت و به ۲۶ هزار و ۶۰۳ واحد رسید.تعداد معاملات امروز فرابورس ۳۶۹ هزار فقره و ارزش آن ۸۰ هزار میلیارد تومان بود.

نیشکر و انتخاب بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص فرابورس داشتند اما فضا اثر منفی ایجاد کرد. نیشکر، ومینا و آواک نیز از نمادهای پرتراکتش فرابورس بودند. بازار سهام از روز دوم آبان روند صعودی به خود گرفته و در ادامه رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند. تا جایی که در این مدت شاخص کل بورس حدود ۴۰ درصد رشد کرد که بیشترین میزان بازدی را در مقایسه با بازارهای رقب مثل ارز، سکه و طلا از آن خود کرد.

یکشنبه (۲۷ آبان) بازار سرمایه پس از حدود چهار ماه کاه ۲.۲ میلیون واحد را پس گرفت و یکشنبه چهارم آذر از مرز ۲.۳ میلیون واحد عبور کرد.

**تجارت**

**موافقت ایران و ترکیه**

**برای استفاده از ظرفیت پایانه‌های مرزی**
رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و ترکیه و نماینده مردم خوی در مجلس از بررسی موضوع استفاده از ظرفیت لجستیکی مرزی و پایانه‌های مرزی استان آذربایجان غربی در دیدار وزیر راه و شهرسازی ایران و وزیر تجارت ترکیه خبر داد. به گزارش ایلنا، عادل نجف زاده رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و ترکیه و نماینده مردم شهرستان خوی در مجلس شورای اسلامی که وزیر راه و شهرسازی را در سفر یک روزه به آنکارا همراهی کرد، اظهار کرد: امروز در همراهی با دکتر فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی و رئیس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و ترکیه جلسات بسیار خوبی با وزیر تجارت ترکیه و وزیر حمل و نقل و زیرساخت‌های ترکیه برگزار شد.

وی افزود: با توجه به استراتژی دولت‌های دو کشور در جهت افزایش تراز مبادلات تجاری به ۳۰ میلیارد دلار به عنوان چشم انداز قابل تحقق و همچنین ظرفیت‌هایی که در حوزه لجستیک و مرزهای بازرگان، رازی، سلماس و همچنین سرور در آذربایجان غربی وجود دارد، استفاده حداکثری از ظرفیت این پایانه‌ها مورد توجه هر دو دولت قرار گرفت.

نجف‌زاده در ادامه گفت: امروز توافقات خوبی در جهت تسهیل تردد کامیون‌ها بین دو کشور حاصل شد و استفاده حداکثری از ظرفیت مناطق آزاد با رویکرد ایجاد مناطق آزاد مشترک ایران و ترکیه مورد بحث و بررسی قرار گرفت.رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و ترکیه ابراز امیدواری کرد، با توجه به تصمیماتی که در این سفر اتخاذ خواهد شد و نشست رئیس جمهوری اسلامی ایران و رئیس جمهوری ترکیه، روند عملیاتی شدن این توافق‌نامه‌ها در جهت تحقق چشم انداز ۳۰ میلیارد دلار تاثیر شگرف خود را در افزایش فضای کسب و کار، تولید و همچنین ارتباطات تجاری بین ایران و ترکیه نشان خواهد داد.

## مردم‌سالاری

**افزایش نرخ ییت کوین، مصرف برق را افزایش داد**

# سه‌م ماینرهای غیرمجاز در ناترازی برق



غیرمجاز در ماه‌های اخیر روند رو به رشدی داشته است.

الله‌داد گفت: از جمله الزامات قانونی استخراج رمزارز در ایران مشخص بودن مالک هر ماینر، مشخص بودن محل فعالیت ماینسر و نیز ثبت کد رهگیری برای هر دستگاه است و در صورت نبود هر کدام از این الزامات فعالیت مراکز استخراج رمزارز غیرقانونی و مشمول برخورد و مجازات قضایی خواهد بود.

وی درباره افزایش نرخ بیت‌کوین و تاثیر آن بر افزایش استفاده از ماینرها بیان کرد: روند افزایشی نرخ بیت‌کوین باعث شد ماینرهای غیرمجاز بیشتری به شبکه متصل شوند به گونه‌ای که آمار کشفیات ماینرهای

شرکت تواینر ادامه داد: به همین منظور شرکت تواینر سامانه پیامکی به شماره ۰۵۱۲۱۳۰۰۰۰ برای دریافت گزارش‌های مردمی-ه خدمت گرفته است و برای عاملین شناسایی به ازای هر ماینر یک میلیون تومان پاداش تا سقف ۵۰ میلیون تومان پرداخت می‌کند. به طوری که در سه ماهه اخیر بیش از ۴۰ میلیارد ریال پاداش پرداخت شده است.

وی دربار افزایش نرخ بیت‌کوین و تاثیر آن بر افزایش استفاده از ماینرها بیان کرد: روند افزایشی نرخ بیت‌کوین باعث شد ماینرهای غیرمجاز بیشتری به شبکه متصل شوند به گونه‌ای که آمار کشفیات ماینرهای شرکت تواینر ادامه داد: به همین منظور شرکت تواینر سامانه پیامکی به شماره ۰۵۱۲۱۳۰۰۰۰۰۰ برای دریافت گزارش‌های مردمی-ه خدمت گرفته است و برای عاملین شناسایی به ازای هر ماینر یک میلیون تومان پاداش تا سقف ۵۰ میلیون تومان پرداخت می‌کند. به طوری که در سه ماهه اخیر بیش از ۴۰ میلیارد ریال پاداش پرداخت شده است.

طبق اعلام سازمان بورس از پردازش اطلاعات مالی، صنعت بانکداری ایران به‌عنوان یکی از ارکان حیاتی اقتصاد کشور، همواره تاثیر زیادی بر رشد اقتصادی و ثبات مالی دارد. در نیمه نخست سال ۱۴۰۳، بسیاری از بانک‌ها توانسته‌اند سودآوری خود را افزایش دهند.براساس این گزارش، اقتصاد ایران در سال ۱۴۰۳ با افزایش حجم نقدینگی، ناشی از افزایش بدهی‌های دولت و رشد سپرده‌ها مواجه بوده است. اجزای نقدینگی، شامل پول نقد، سپرده‌های جاری و شبه پول (سپرده‌های مدت‌دار و اوراق) است که در کنار هم بر نماگرهای اقتصادی اثر گذاشته و موجب تحولات قابل‌توجهی در بازارهای مالی

و نرخ بهره شده‌اند. بر اساس این گزارش، در کشورهای پیشرفته، بانک‌ها با افزایش نرخ بهره به کنترل تورم و کاهش نقدینگی می‌پردازند، که به کاهش تقاضای وام و افزایش تمایل به پس‌انداز منجر می‌شود. این سیاست‌ها می‌تواند سودآوری بانک‌ها را تقویت کند. اما در ایران، سیاست‌های انقباضی اثرات کمتری داشته‌اند.

با وجود افزایش نرخ بهره، کنترل نقدینگی و تورم محدود بوده است. بانک‌ها به دلیل افزایش هزینه‌های تامین مالی و مطالبات مشکوک‌الوصول با مشکلات بیشتری مواجهند و حاشیه سود آنها کاهش یافته است.

مهمترین فاکتورهایی بودند که پالس مثبت به بازار دادند و باعث کاهش قیمت ارزهای عمده در بازار غیررسمی و ارزش طلا در بازار تهران شدند.به گزارش ایرنا، رشد بازار طلای تهران نیز حاکی از آن است که روز چهارشنبه قیمت سکه بهار آزادی طرح جدید با ۷۰۰ هزار تومان کاهش نسبت به روز دوشنبه به ۶۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، سکه تمام طرح قدیم با ۴۰۰ هزار تومان افزایش به ۵۸ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان رسید.همچنین هر قطعه نیم سکه با ۲۵۰ هزار تومان کاهش ۳۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان، ربع سکه با ۲۰۰ هزار تومان کاهش ۱۸ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان، سکه گرمی ۹ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان و با ۱۰۰ هزار تومان کاهش در تهران عرضه شد.معامله‌گران همچنین هر گرم طلای ۱۸ عیار را پنج میلیون و ۵۳۹ هزار و ۳۰۰ تومان عرضه کردند که ۶۶ هزار و ۷۵۲ تومان کاهش داشت؛ هر گرم طلای ۲۴ عیار نیز هفت میلیون ۲۸۴ هزار تومان فروخته شد که ۸۹ هزار و ۲۴۶ تومان نسبت به روز گذشته کاهش داشت و هر مثقال طلای نیز ۲۳ میلیون و ۹۵۵ هزار تومان قیمت خورد که ۲۸۹ هزار و ۵۲ تومان کاهش را تجربه کردند.

پنجشنبه ۱۱ بهمن ۱۴۰۳ - ۲۹ رجب ۱۴۴۶ - ۳۰ ژوئیه ۲۰۲۵ - سال بیست و سوم - شماره ۶۶۵

بازار جهانی

**نبح طلای جهانی در تب و تاب ماند**

قیمت طلا در معاملات روز چهارشنبه آسیا که سرمایه‌گذاران منتظر تصمیمات سیاستی فدرال رزرو با توجه به ابهامات شدید در مورد سیاست‌های تجاری دولت آمریکا بودند، تا حد زیادی ثابت ماند.

به گزارش ایستنا، هر اونس طلا برای تحویل فوری، تغییر چندانی نداشت و در ۲۷۶۲ دلار و ۶۴ سنت ایستاد؛ در حالی که بهای معاملات آتی طلا در بازار آمریکا، با ۰.۱ درصد افزایش، به ۲۷۹۶ دلار و شش سنت در هر اونس رسید.نشست بانک مرکزی آمریکا، نگرانی‌ها پیرامون تعرفه‌های ترامپ و تعطیلات چین، حرکت قیمت طلا را محدود کرد.سرمایه‌گذاران در آستانه پایان نشست دو روزه فدرال رزرو، محتاطانه عمل کردند.

انتظار می‌رود سیاست‌گذاران بانکی آمریکا، نرخ بهره را ثابت نگه دارند، اما ممکن است نظرات مهمی در مورد ریسک‌های تورم و نمودار زمانی کاهش نرخ در سال ۲۰۲۵ ارائه دهند.فشار مجدد ترامپ برای اعمال تعرفه‌های تهاجمی بر واردات از جمله فولاد، آلومینیوم و مواد دارویی؛ نگرانی‌ها در مورد فشارهای تورمی و تشدید جنگ تجاری را تشدید کرده است. انتظار می‌رود ترامپ از اول فوریه، تعرفه ۲۵ درصدی را بر واردات از کانادا و مکزیک اعمال کند و تعرفه‌های احتمالی بیشتری بر کالاهای چینی اعمال کند. تحلیلگران همچنین محدود شدن حرکت قیمت طلا را به تعطیلات سال نو در چین، نسبت دادند.

حمل و نقل

**آغاز بلیت‌فروشی قطار تهران – وان**
**از دوم اسفند**

طبق توافق وزیر راه کشورمان با وزیر حمل و نقل ترکیه، فروش بلیت قطار تهران – وان از ۲۰ فوریه مناصف با دوم اسفندماه آغاز می‌شود. یکی از موضوعاتی که در سفر اخیر فرزانه صادق به آنکارا در دیدار با عبدالقادر اورال‌اوغلو، وزیر حمل و نقل ترکیه مطرح شد، تسهیل حمل و نقل میان دو کشور و تردد ارزان و روان نساوگان ترک و ایرانی بود. بر این اساس، راه‌اندازی دوباره قطار گردشگری تهران – وان به توافق طرفین رسید و قرار شده فروش بلیت آن از ۲۰ فوریه(دوم اسفندماه) آغاز شود.گفتنی است؛ قطار تهران – وان در تیر ماه ۱۳۹۸ به منظور توسعه همکاری کشورهای منطقه و گسترش صنعت ایران گردی و جهان گردی با همکاری راه‌آهن دو کشور به حرکت درآمده بود، اما چندی بعد این قطار متوقف شد و این توقف سال‌ها به طول انجامید. در نهایت با توافق دو کشور، قطار این مسیر از ماه آینده بازگشایی می‌شود. مسیر حرکت قطار تهران – وان به این صورت است که حرکت قطار ابتدا از ایستگاه مرکزی تهران آغاز می‌شود و مسافران را با عبور از شهرهای تاریخی و متنوع به تبریز می‌رساند و پس از توقف کوتاه در تبریز مسیر خود را به‌سوی ایستگاه مرزی رازی ادامه می‌دهد و پس از انجام تشریفات گمرک و گذرنامه، حرکت به سمت ترکیه و شهر وان نیز آغاز می‌شود.

کشاورزی

**سیب‌زمینی‌های وارداتی در راه بازار**

معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی از واردات ۵۰ هزار تن سیب زمینی در فاز نخست در راستای تنظیم بازار و کنترل قیمت در روزهای آینده خبر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی جهادکشاورزی، اکبر فتحی – معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی– درباره وضعیت بازار سیب زمینی اظهار کرد: از امروز چهارشنبه، مجوز واردات ۵۰ هزار تن سیب زمینی صادر و ثبت سفارش آن انجام می‌شود.وی افزود: سیب زمینی وارداتی به صورت مستقیم از نسوی شرکت‌های واردکننده و با قیمت مناسب در بازار عرضه خواهد شد و سیب زمینی وارداتی به قیمت حدود ۲۷ تا ۲۸ هزار تومان به ازای هر کیلوگرم به دست مصرف‌کنندگان می‌رسد. معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه تصمیم برای واردات سیب زمینی هم در راستای حمایت از تولیدکنندگان و هم مصرف‌کنندگان است، توضیح داد: با افزایش صادرات سیب زمینی، این نگرانی وجود دارد که سیب زمینی‌های بذری نیز برای خوراک مصرف شوند، بنابراین اگر واردات صورت نگیرد، ممکن است در آینده با چالش عدم تامین سیب زمینی بذری برای کاشت روبرو شویم.

## مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

## خرید و نصب پل‌ها و قطعات بتنی بر روی انهار

**شهرداری نسیم شهر در نظر دارد فراخوان**

**خرید و نصب پل‌ها و قطعات بتنی بر روی انهار به شماره ۰۶۰۰۰۰۰۰۹۳۹۸۲۰۰۲۰۰۰ را از**

**طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت**

**و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت**

**(ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir)**

**انجام خواهد شد.**

**متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت**

**گواهی امضای الکترونیکی (به صورت برخط)**

**برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی**

**اقدام لازم را به عمل آورند.**

**مواعد زمانی:**

**– تاریخ انتشار فراخوان: تاریخ**



وزارت کشور استنادی تهران شهرداری نسیم شهر

**بر اساس آمارهای بانک مرکزی**

**پس اندازها آب رفت**



نشانی می‌دهد تنها در چهار سال از یک دهه گذشته، میزان درآمد خانوار از هزینه آن بیشتر بوده است. به طور کلی وضعیت هزینه و درآمد خانوار در یک دهه اخیر کشور به نحوی بوده که خانوارها را به سمت استقراض و گذراندن زندگی از ثروت انباشته شده، کشانده است.

سال ۱۳۹۳ اوج اختلاف هزینه و درآمد در این سال‌ها بوده به طوریکه هزینه خانوارها در این سال نزدیک به ۷ درصد بیشتر از درآمد آن‌ها بوده است. آخرین آمارها نشان می‌دهد در سال ۱۴۰۲، نیز این وضعیت وجود داشته هزینه خانوار ۳.۷ درصد بیشتر از درآمد آن بوده است.آمارهای بوجه‌خانوار در سال‌های ۹۳ تا ۱۴۰۲ نشان می‌دهد تنها در ۴ سال، وضعیت درآمد خانوار نسبت به هزینه بهتر بوده است. به عبارتی تنها در ۴ سال، خانوارها توانستند مزاد درآمد داشته و سرمایه خود را افزایش دهند. در مابقی سال‌ها هزینه خانوار نسبت به درآمد بیشتر بوده و خانوارها برای مصرف بیشتر از آینده یا گذشته قرض گرفته‌اند.

برای مثال خانوارها در سال‌هایی که هزینه نسبت به درآمد پیشگام بوده، وام و تسهیلات بانکی بیشتری دریافت کرده‌اند و یا به سمت ثروت انباشته خود در سال‌های رونق رفته و مصرف خود را از این مجزا پوشش داده‌اند. آمارهای یک دهه اخیر نشان می‌دهد مجموع درآمد و هزینه خانوار در این مدت مساعد نبوده و به طور کلی مجموع هزینه حقیقی خانوارها ۱.۶ درصد بیشتر از درآمد حقیقی آن‌ها بوده است.آخرین آمارهای بانک مرکزی نشان می‌دهد سال ۱۳۹۳ سخت‌ترین سال در یک دهه گذشته برای مردم بوده است.

در این سال هزینه خانوار ۶.۹ درصد بیشتر از درآمد آن‌ها بوده است. شوک هزینه‌ای در این سال به حدی بوده که با توافق سیاسی برجام و افزایش انتظارات مثبت در جامعه همچنان هزینه خانوار بیشتر از درآمد باقی مانده است.آخرین آمارها نیز حاکی از آن است که وضعیت رفاهی خانوارها بدتر شده و عمق کسری درآمد افزایش یافته است. به همین دلیل در سال ۱۴۰۲، هزینه خانوار ۳.۷ درصد بیشتر از درآمد آن‌ها بوده است.